UC、クレディセゾン口座振替依頼書の 金融機関宛仕分発送業務を全面受託

ユーシーカード株式会社(本社:東京都港区 代表取締役社長:山城興英 以下、UCカード)は、株式会社クレディセゾン(本社:東京都豊島区 代表取締役社長:林野宏 以下、クレディセゾン)の口座振替依頼書を金融機関宛に仕分けて発送を行う業務を全面受託することで合意、4月17日より運用を開始いたします。

UCカードは、「みずほフィナンシャルグループ・みずほ銀行・クレディセゾンとの包括的業務提携」に基づき、2005年10月、加盟店業務及びプロセシング業務に特化する会社となりました。今般の業務受託は、この包括的業務提携の一環として実現したものです。

今回、UCカードがクレディセゾンから受託するのは、口座振替依頼書の金融機関宛仕分発送業務です。これにより、UCカードは、クレディセゾンより年間約300万件の金融機関宛仕分発送業務を受託することになり、プロセシング業務特有のスケールメリットを実現し、収益の向上を図ることができます。一方、クレディセゾンは、UCカードへ業務の一部をアウトソースすることによりコスト削減を図ることができます。

UCカードは、今後も、さらなる業務受託拡大を進めるべく、広範なカード会社及び事業会社等から各種業務を受託できるビジネスモデルを構築してまいります。

また、UCカードとクレディセゾンは、両社が将来に亘り良きパートナーシップを維持していけるよう、さらなるビジネスの連携を目指してまいります。

以上